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Dywity, dnia 23.01.2018 r.  

 

 

 

 

ZP.271.1.2018. 

 

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu przetargowym numer:  GB.271.1.2018. 

 

Dot. Przetargu nieograniczonego na zadanie : „Budowa sieci kanalizacji deszczowej wzdłuż 

drogi powiatowej w Słupach”. 

Informuję ,że dnia 15.01.2018 r. , 17.01.2018 r.  oraz 18.01.2018 r.  do Urzędu Gminy Dywity 

wpłynęły pytania oferenta  o  wyjaśnienie  treści SIWZ  – zgodnie z art.38 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm. ) , na które udzielam 

odpowiedzi. 

 

Pytanie 1.  

Jakie koszty należy ująć w poz. 1 przedmiaru? 

Odpowiedź  Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma obowiązek zapoznać się z zakresem robót 

budowlanych i dokumentacją projektową oraz wymaganiami przedstawionymi w projekcie umowy. 

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca powinien określić cenę ryczałtową zamówienia w 

oparciu o zapisy zawarte w SIWZ, dokumentację projektową, specyfikację techniczną wykonania i 

odbioru robót. Dostarczony  przez  Zamawiającego przedmiar pełni jedynie rolę pomocniczą i  

zawarte w nim dane nie stanowią podstawy do oszacowania przez Wykonawcę całkowitej ceny 

zamówienia. 

Pytanie 2.  

Poz. 41 przedmiaru - studnie betonowe DN1200 - szt. 16 - skoro odcinek D1.14-D2.3 jest wyłączony z 

zakresu przetargu powinno być 13 szt. studni - proszę o potwierdzenie i korektę przedmiaru robót. 

Odpowiedź  Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma obowiązek zapoznać się z zakresem robót 

budowlanych i dokumentacją projektową oraz wymaganiami przedstawionymi w projekcie umowy. 

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca powinien określić cenę ryczałtową zamówienia w 

oparciu o zapisy zawarte w SIWZ, dokumentację projektową, specyfikację techniczną wykonania i 

odbioru robót. Dostarczony  przez  Zamawiającego przedmiar pełni jedynie rolę pomocniczą i  

zawarte w nim dane nie stanowią podstawy do oszacowania przez Wykonawcę całkowitej ceny 

zamówienia. 

Pytanie 3.  

Opis techniczny str. 10 – „Do wykonania drenaży stosować rury drenarskie karbowane z PVC-u z 

filtrem z włókna kokosowego…” - czy zapis ten nie jest pomyłką, jeśli nie to proszę o wskazanie 

lokalizacji drenażu  oraz uzupełnienie przedmiaru robót z podaniem średnicy i ilości. 

Odpowiedź  Zamawiający wyjaśnia, że nastąpiła pomyłka. Zamówienie nie obejmuje wykonania 

drenażu.  

Pytanie 4.  
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Opis techniczny str. 11 – „Materac z kruszywa: geotkanina polipropylenowa o gramaturze min. 190 

g/m2, wytrzymałości na rozciąganie min. 13,1 kN/m z ciągłych włókien zgrzewanych termicznie; 

wypełnienie tłuczniem płukanym o uziarnieniu do 30 mm - proszę o wskazanie odcinków, na których 

należy zastosować materac  oraz uzupełnienie przedmiaru robót z podaniem ilości. 

Odpowiedź Materac z kruszywa należy zastosować w miejscu lokalizacji separatora. Wykonawca 

powinien uwzględnić wszelkie koszty niezbędne do prawidłowego zrealizowania zadania.  

Pytanie 5.  

Trasa rurociągów przebiega w istniejących chodnikach z kostki polbruk -  proszę o uzupełnienie 

przedmiaru robót o roboty związane z rozebraniem i odtworzeniem nawierzchni z podaniem ilości. 

Odpowiedź Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma obowiązek zapoznać się z zakresem robót 

budowlanych i dokumentacją projektową oraz wymaganiami przedstawionymi w projekcie umowy. 

Zaleca się także, aby dokonał wizji lokalnej terenu budowy przed złożeniem oferty, przy czym wizja 

jest zalecana a nie obowiązkowa. Szczegółowy opis robót budowlanych przedstawiony został w 

dokumentacji projektowej. Dostarczony przez Zamawiającego przedmiar pełni jedynie rolę 

pomocniczą i zawarte w nim dane nie stanowią podstawy do oszacowania przez Wykonawcę 

całkowitej ceny zamówienia. 

Pytanie 6.  

Zgodnie z zapisem opisu technicznego w ścianach studni należy stosować tuleje szczelne systemowe - 

proszę uzupełnienie przedmiaru robót z podaniem średnicy i ilości. 

Odpowiedź  Zamawiający  wyjaśnia, że zgodnie z dokumentacją projektową przejścia przewodów 

przez ścianki studni wykonać w tulejach systemowych szczelnych. Przejście przez ściankę studzienki 

powinno być na tyle elastyczne, aby była możliwa nierównomierność osiadania studzienki 

kanalizacyjnej i kanału. Przejścia  rur  przez  ściany  studzienek  wykonać  za  pomocą  odpowiednich  

tulei  szczelnych  lub  wkładek  „in-situ” zapewniających szczelność całego systemu. Jednocześnie 

Zamawiający wyjaśnia, że dostarczony przez Zamawiającego przedmiar pełni jedynie rolę 

pomocniczą i zawarte w nim dane nie stanowią podstawy do oszacowania przez Wykonawcę 

całkowitej ceny zamówienia. 

Pytanie 7. 

Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty związane z zajęciem pasa drogowego? 

Odpowiedź  Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca powinien określić cenę ryczałtową zamówienia 

w oparciu o zapisy zawarte w SIWZ, dokumentację projektową, specyfikację techniczną wykonania i 

odbioru robót. Podana zaś w ofercie cena stanowić będzie wynagrodzenie ryczałtowe kompletne, 

którego definicję określa art. 632 kodeksu cywilnego. Cena musi zawierać wszystkie koszty związane 

z prawidłową realizacją zamówienia z uwzględnieniem wszelkich kosztów niezbędnych do 

prawidłowego zrealizowania zadania w tym m.in. uzyskanie wszelkich decyzji związanych z zajęciem 

pasów, sporządzenie projektu tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzonych robót, itp., jak 

również inne elementy niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia. Jednoczesnie 

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca powinien również uwzględnić wszelkie koszty związane z 

uzgodnieniami od właściwych zarządców dróg bądź właścicieli nieruchomości, w przypadku 

konieczności wystąpienia takiej sytuacji.  
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Pytanie 8.  

Czy Zamawiający dysponuje projektem organizacji ruchu - proszę o uzupełnienie. 

Odpowiedź  Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada projektu organizacji ruchu. Jednocześnie 

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca powinien ująć wszystkie koszty związane z prawidłową 

realizacją zamówienia z uwzględnieniem wszelkich kosztów niezbędnych do prawidłowego 

zrealizowania zadania w tym m.in. uzyskanie wszelkich decyzji związanych z zajęciem pasów, 

sporządzenie projektu tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzonych robót, itp., jak również 

inne elementy niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia. Jednoczesnie Zamawiający 

wyjaśnia, że Wykonawca powinien również uwzględnić wszelkie koszty związane z uzgodnieniami od 

właściwych zarządców dróg bądź właścicieli nieruchomości, w przypadku konieczności wystąpienia 

takiej sytuacji.  

Pytanie 9.  

Czy Zamawiający dysponuje posiada projekt inwentaryzacji zieleni - proszę o uzupełnienie. 

Odpowiedź  Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada projektu inwentaryzacji zieleni. 

Pytanie 10.  

Czy będą wycinki drzew na trasie prowadzonej kanalizacji? Proszę o przestawienie zgody na wycinkę  

oraz informację po czyjej stronie leży pokrycie wycinek drzew. 

Odpowiedź Zamawiający wyjaśnia, że dokumentacja projektowa nie zakłada wycinki drzew na trasie 

projektowanej kanalizacji. Jednoczesnie Zamawiający informuje, że wszelkie koszty związane z 

zabezpieczeniem istniejącego drzewostanu oraz roślinności leży po stronie Wykonawcy. Ponadto 

Wykonawca powinien uwzględnić w ofercie wszelkie koszty związane z odtworzeniem elementów 

rozbieranych na czas prowadzonych i odtwarzanych po ich wykonaniu, bądź elementów, które zostaną 

zniszczone podczas prac. 

Pytanie 11.  

Proszę o potwierdzenie że wykonanie rowu projektowanego oraz rowu istniejącego ma być wykonane 

tak jak przewiduje to opis techniczny: 
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Odpowiedź Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca powinien prowadzić prace budowlane w oparciu 

o zapisy zawarte w SIWZ, dokumentację projektową, specyfikację techniczną oraz zgodnie z 

zasadami sztuki budowlanej, w taki sposób, aby realizacja zadania pozwoliła w pełni użytkować 

obiekt.  

Pytanie 12.  

Proszę o udostępnienie przedmiaru robót o którym mowa w SIWZ. 

Odpowiedź  Zamawiający wyjaśnia, że zamieścił na stronie przedmiar robót. Jednocześnie 

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiar pełni jedynie rolę pomocniczą i zawarte w nim dane nie 

stanowią podstawy do oszacowania przez Wykonawcę całkowitej ceny zamówienia. 

Pytanie 13.  

Proszę o informację czy w studniach gdzie różnica między wlotem a wylotem ze studni jest powyżej 

40cm należy wykonać przepad na rurze dolotowej do studni. Jeśli tak proszę o wskazanie przy których 

studniach  należy wykonać przepady i jaka średnica rury powinna być zastosowana.  

Odpowiedź  Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca w swojej ofercie powinien ująć wszelkie roboty 

w oparciu o zapisy zawarte w SIWZ, dokumentację projektową, specyfikację techniczną oraz zgodnie 

z zasadami sztuki budowlanej, w taki sposób aby realizacja zadania pozwoliła w pełni użytkować 

obiekt.  

Pytanie 14.  

§ 8 ust. 3 Proszę o wskazanie w jakich okresach czasu Zamawiający planuje wyznaczać terminy 

przeglądów gwarancyjnych. Taka informacja jest niezbędna do oszacowania kosztów związanych z 

obowiązkiem uczestniczenia w przeglądach  

Odpowiedź  Dwa razy w roku. 

Pytanie 15.  

§ 8 ust. 5 Proszę o potwierdzenie, czy w takim wypadu po upływie okresu gwarancji na roboty 

Zamawiający będzie kierował dalsze roszczenia wyłącznie do podmiotu trzeciego, który udzielił 

dłuższej niż wymienione   w niniejszej umowie gwarancji. 

Odpowiedź  Tak. 

Pytanie 16.  

§ 9 ust. 2  pkt. 1 lit. a) i b) Proszę o wskazanie powodów dla których kary umowne zastrzeżone są na 

wypadek opóźnienia, a nie zwłoki czyli okoliczności zawinionych przez Wykonawcę. 

Odpowiedź   Postanowienia w projekcie umowy zapewniają ochronę interesów Zamawiającego i  

są zgodne z prawem tj. z zasadą swobody zawierania umów określoną w art. 3531  kc oraz  z art.483 

kc.  

Pytanie 17.  § 9 ust. 2 pkt. 1 lit. d) i e) Proszę o wskazanie, czy kara ta jest naliczana za każdy 

wypadek niezapłacenia  lub opóźnionego zapłacenia wynagrodzenia, czy wyłącznie w wypadku kiedy 

działanie takie oceniane obiektywnie nie było uzasadnione. 
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Odpowiedź  Tak, za każdy wypadek. 

Pytanie 18.  

§ 9 ust. 2 pkt. 1 lit. g) Proszę o wskazanie czy dotyczy to Wykonawcy, na którego zasoby Wykonawca 

się powoływał, a nadto czy kara dotyczy sum z umowy wszystkich Podwykonawców, czy wyłącznie 

tego konkretnego. 

Odpowiedź  Tak, ale także każdego innego wprowadzonego podwykonawcy. Dotyczy wynagrodzenia 

wszystkich podwykonawców. 

Pytanie 19.  

§ 9 ust. 2 pkt. 3 lit. a) Proszę o wskazanie powodów dla których w przypadku Zamawiającego 

zastrzeżono zwłokę, a nie opóźnienie. Wykonawca podaje, że takie działanie świadczy o nadużyciu 

pozycji przez Zamawiającego, który jest podmiotem mającym zasadniczy wpływ na treść projektu 

umowy. 

Odpowiedź  Jak odpowiedź na pytanie 16. 

Pytanie 20.  

§ 10 ust. 2 Proszę wskazać w jakim terminie Inspektor ma potwierdzić gotowość do odbioru. 

Odpowiedź W związku z tym ,że inspektor nadzoru powinien nadzorować budowę w sposób 

zapewniający maksymalną skuteczność nadzoru, gotowość do odbioru potwierdzi w terminie do trzech 

dni . 

Pytanie 21.  

§ 10 ust. 3 Proszę o wskazanie powodów dla których Zamawiający zastrzega sobie 14 dni na 

wyznaczenie daty rozpoczynającej czynności odbiorowe. Wykonawca proponuje ten termin skrócić do 

7 dni z uwagi choćby na to,  że same czynności odbiorowe mogą trwać 7 dni co wynika wprost z ust. 

7. 

Odpowiedź  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę . 

Pytanie 22.  

§ 3 ust. 9 Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego fakturowania robót. Tak aby 

nie kredytować całej budowy, prosimy o wprowadzenie zapisu o miesięcznym fakturowaniu na 

podstawie protokołu zaawansowania robót.  

Obecny zapis umowy zmusza Wykonawcę do finansowania całej budowy a wypłata należności 

nastąpi dopiero w terminie 30 dni od wystawienie faktury. 

Odpowiedź  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę  

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe wyjaśnienia  podczas sporządzania ofert.                                                                                   

 
                                                                                         Z upoważnienia Wójta Gminy Dywity 

                Ewa Sadowska 


